
 

 
Šis seminārs ir daļa no semināriem, kas tiek organizēti ar Eiropas Savienības 2014-2020 Civiltiesību Programmas finansiālo atbalstu. 

 

Pārrobežu civilprocess:  
vienkāršotās Eiropas procedūras 

Seminārs tiesnešu palīgiem 
 

RĪGA, 2020.GADA 5.-6.MARTS 
Mārstaļu iela 19, Rīga, Latvija 

 
Semināra rīkotājs: Latvijas Tiesnešu mācību centrs sadarbībā ar Eiropas Tiesību akadēmiju 
 

Semināra valoda: latviešu valoda 
 

Semināra numurs: 120DT19 
 
Mērķis:  
Semināra mērķis ir nodrošināt mācības par ES tiesisko instrumentu piemērošanu civillietās. 
Seminārā pamata līmenī un praktiskā veidā tiks apskatītas dažādas regulas, ar kurām tiek 
vienkāršotas pārrobežu prasības, tādējādi šis seminārs ir piemērots dalībniekiem bez pieredzes 
vai ar nelielu pieredzi šajā jomā.  

 
Galvenās tēmas: 

• Briseles I regula (pārstrādāta versija) 
• Eiropas izpildes rīkojums 
• Eiropas maksājuma rīkojums 
• Eiropas procedūra maza apmēra prasībām 

 
Metodoloģija: 
Šajā mācību pasākumā dalībnieki darbosies darba grupās un risinās kāzusus, tādējādi nodrošinot 
dalībnieku aktīvu iesaisti, kā arī zināšanu un labākās prakses apmaiņu. Mācību materiālus ir 
izstrādājuši ievērojami ES tiesību eksperti un to mērķis ir palīdzēt tiesu darbiniekiem aktīvi 
piemērot ES acquis civiltiesību jomā. 
 
Lektori: 
Dr.iur. Inga Kačevska, zvērināta advokāte, Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes asociētā 
profesore, projekta nacionālā eksperte 
 
Dr.iur. Aiga Mieriņa, Rīgas pilsētas Latgales priekšpilsētas tiesas tiesnese 
 
Mārtiņš Dambergs, starptautisko tiesību pētnieks, Latvijas Universitātes doktorants 
 

 
 
 
 
  



 

 
Šis seminārs ir daļa no semināriem, kas tiek organizēti ar Eiropas Savienības 2014-2020 Civiltiesību Programmas finansiālo atbalstu. 

 

 
Pirmā diena 
 
08:45 Dalībnieku ierašanās un reģistrēšanās 
 
09:00 Semināra ievads 
 

I. BRISELES I REGULA (pārstrādāta versija) UN EIROPAS IZPILDES 
RĪKOJUMS 

 
Lektors: Dr.iur. Inga Kačevska 
 
09:05 Ievads par Briseles I regulu (pārstrādāto versiju): pagaidu pasākumi, 

atzīšana un izpilde 
 
10:05  Eiropas izpildes rīkojuma darbības joma 
 
10:30 I DARBS GRUPĀS 
 Kāzusu risināšana mazajās darba grupās 
 
11:30 Kafijas pauze 
 
12:00 Darba grupu rezultāti un diskusija 
 
13:00  Pusdienas  
 

II. EIROPAS MAKSĀJUMA RĪKOJUMS 
 
Lektors: Mārtiņš Dambergs 
 
14:00 Ievads par regulu, ar kuru tiek izveidots Eiropas maksājuma rīkojums 
 
15:15  II DARBS GRUPĀS 
 Kāzusu risināšana mazajās darba grupās 
 
16:15 Kafijas pauze  
 
16:30  Darba grupu rezultāti un diskusija 
 
17:30 Pirmās semināra dienas beigas 
 
  



 

 
Šis seminārs ir daļa no semināriem, kas tiek organizēti ar Eiropas Savienības 2014-2020 Civiltiesību Programmas finansiālo atbalstu. 

 

Otrā diena 
 

III. EIROPAS PROCEDŪRA MAZA APMĒRA PRASĪBĀM 
 
Lektors: Dr.iur. Aiga Mieriņa 
 
09:00  Iepazīstināšana ar regulas, ar kuru tiek izveidota Eiropas procedūra 
maza apmēra prasībām, galvenajām funkcijām 
 
10:15  III DARBS GRUPĀS 

Kāzusu risināšana mazajās darba grupās 
 
11:15  Kafijas pauze 
 
11:45  Darba grupu rezultāti un diskusija 
 
12:45  Noslēguma sesija 
 
13:00 Semināra beigas 
 
 
Papildinformācijai par projektu, lūdzu, apmeklējiet speciāli projektam izstrādāto interneta 
vietni: https://court-staff.legaltraining.eu/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Šī publikācija ir veidota ar Eiropas Savienības 2014-2020 Civiltiesību Programmas finansiālo atbalstu. Šī 
semināra saturs atspoguļo tikai autora viedokli un ir vienīgi viņa/viņas atbildība. Eiropas Komisija 
neuzņemas nekādu atbildību par tajā esošās informācijas tālāku izmantošanu. 
 
 

https://court-staff.legaltraining.eu/

